Edgar, divina disposicione rex Anglorum ceterarumque gen-

cium in circuitu persistencium gubernator et rector, in

nomine alme Trinitatis, pro anima patris mei, qui ibi re-

quiescit, et antecessorum meorum, presenti privilegio decerno,

statuo, et confirmo, ut predictum monasterium omnisque pos-

sessio ejus, ab omni tribute fiscalium negociorum mine et

imperpetuum libera et quieta permaneant, et habeant socam

et sacam on stronde 3 on streame, 3 on wude 3 on felde, on

gri^Sbrice, [on burhbrice], hundred setena, [mor^as], adas,

3 ordelas; ealle hordas bufan eor^an y beneo"San; infang-

enefteof y outfangene^eof, ^j flemeneferde, hamsocne, friiS-

brice, forsteal, tol 3 team, ita libere et quiete sicut ego habeo

in toto regno meo. Eandem quoque libertatem et potes-

tatem quam ego in curia mea habeo, tarn in dimittendo quam
in punieiido, et in quibus libet omnino negociis, abbas et

monachi prefati monasterii in sua curia habeant. Si autem

abbas vel quilibet monachus loci illius latronem, qui ad sus-

pendium vel quodlibet mortis periculurn ducitur in itinere

obviam habuerit, potestatem habeant eripiendi eum ab immi-

nenti periculo in toto regno meo. Confirmo etiam et cor-

roboro ut, quod hactenus ab omnibus nostris antecessoribus

246 MISCELLANEOUS CHARTERS.

diligenter observatum est, Fontanensis episcopus vel ejus

ministri super hoc monasterium, vel super parochiales ejus-

dem ecclesias, videlicet, Strete, Mirieling, Budeclea, Schape-

wike
; Sowy, aut super earum capellas, nee eciam super eas

que in insulis continentur, scilicet, Bekeria, que parva Hi-

bernia dicitur, Godeneya, Marteneseia, Ferramere, Padene-

berga, et Adredeseia, nullam potestatem omnino habeant,

nisi tantum cum ab abbate, causa dedicandi vel ordinandi,

advocati fuerint; nee eorum presbiteros ad sinodum suam,

vel capitulum, vel ad quodlibet placitum convocent, nee ab

officio divino suspendant, et omnino nullum jus in eos ex-

cercere presumant. Monachos suos et ecclesiarum predic-

tarum clericos, secundum antiquam ecclesie Glastonie con-

suetudinem et apostolicam auctoritatem, archipresulis Dun-

stani et omnium episcoporum regni mei assensu, abbas, a

quocunque comprovinciali episcopo voluerit, ordinari faciat.

Dedicaciones vero ecclesiarum, si ab abbate rogatus fuerit,

Fontanensi episcopo permittimus. In Pascha quoque crisma

sanctificacionis et oleum a Fontanensi episcopo ex more acci-

piat, et per prefatas ecclesias suas distribuat. Hoc eciam super

omnia, Dei interdictione et nostra auctoritate, salva tamen